[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 2406/2023

São Roque, 16 de novembro de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa Senhoria que seja providenciado a instalação de um novo toldo à EMEI Donaldo Lopes, no bairro Santo Antônio.
Ocorre que a referida unidade encontra-se sem a devida estrutura de proteção, conforme é possível observar nas imagens em anexo. A situação leva prejuízo ao devido espaço escolar, gerando tumulto e aglomeração em dias de chuva, uma vez que impede a circulação de alunos no ponto, obrigando-os a se agruparem nas áreas que não chove.
Atento que este Vereador já realizou, na data de 20 de junho deste ano, por meio do Ofício 1607/2023, que se encontra anexo, a solicitação da instalação do toldo à EMEI, todavia não foi atendido, ou seja, a unidade encontra-se pelo menos há 1 semestre comprometida, sem a devida estrutura.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

DIRCELENE SEGURA

MD. Diretora de Educação da Prefeitura de São Roque – SP

[image: image5.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.png]%M@W&Wﬁm&@%ﬂ%ﬁ

J Rua Séo Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-570
"CNPIMF: 50.04 079000101 - Fones (1) 47646444 - Fa: (11 4764.5447
Site: vnew.camarasaoroque sp gov br | E-mail: cmarasccs imargsaoroque 5o qouty
20 Roaue A Terma da Vino & Bona por Naturezs

OFICIO VEREADOR N° 160772023
‘S50 Roque, 20 de junho de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar que
seja providenciado um novo toldo na EMEI Donaldo Lopes.

O toldo & extremamente it principalmente em dias
de chuvas e esta instalado no corredor que liga os dois prédios ali existentes,
‘cobrindo o caminho das salas de aulas do fundo da escola.

Entretanto, o toldo da EMEI encontra-se totalmente.
deteriorado e precisa de substituigo, pois ndo esta mais cumprindo sua fungao
de protegdo, sendo assim as criangas estdo diariamente expostas 4 chuva e ao
sol forte (foto anexa).

Na certeza de que dispensara especial atencdo a
este Oficio, desde ja agradego.

Atenciosamente,

ROGERIO JEAN DA SILVA|

(CABO JEAN)
Vereador

A
lustrissima Senhora

DIRCELENE SEGURA

MD. Diretora do Departamento de Educagio da Prefeitura Municipal da
Esténcia Turistica de Sao Rogue ~ SP

~PROTOCOLO N CETSR 20062123 - 14402 SS12023AH

[image: image4.png]Camara Manicipal da Etincia Turistica de Jao Regue
J Rua Séo Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-570
i 2050 S0 5 For (11 75450 F e (1 rokSe

Site: win camarasaoroque.sp gov.br | E-mail: camarassorogue(@camarasaoroaue 5p.00u b
"Sho Roaue - A Terra do Vinho & Bonta por Natureza'

omiautonsin o Hiamme o oo ST 2K GTSZ-3C2Y

Exe conumant &gk doosgalassnado dtaimart por FOGERIO JEAN DA SLVA 17 202676-10 am 22082023 120524

P OO T e e e oo

1
PROTOCOLO Nº CETSR 16/11/2023 - 17:19 17390/2023  /  CD